АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J3 (О. А0№  № №
Красногорское городское поселение

О внесении изменений в постановление
администрации Красногорского городского
поселения от 06.08.2021г. № 99 «Об
утверждении Порядка предоставления субсидий
организациям жилищно-коммунального
комплекса Красногорского городского поселения
на финансовое обеспечение (возмещение) затрат,
связанных с частичным погашением
задолженности за топливно-энергетические
ресурсы»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №
1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  производителям
товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий организациям
жилищно-коммунального комплекса Красногорского городского поселения на финансовое
обеспечение (возмещение) затрат, связанных с частичным погашением задолженности за
топливно-энергетические ресурсы от 06.08.2021 года№ 99:

- подпункт 4 пункта 9 исключить;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Предоставление субсидии имеет целевое назначение для проведения мероприятий по
бесперебойному прохождению отопительного сезона, выраженное в частичном погашении
задолженности за топливно-энергетические ресурсы организациям жилищно-
коммунального комплекса городского поселения перед ресурсоснабжающими
организациями, в том числе для снижения объемов невозможной к взысканию
дебиторской задолженности, подтвержденной судебными решениями.»;

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Субсидия предоставляется в целях возмещения фактически понесенных затрат на
оказание услуг организациями жилищно-коммунального комплекса по теплоснабжению,
электроснабжению, водоснабжению и водоотведению, проведения мероприятий по

бесперебойному прохождению отопительного сезона, в том числе для снижения объемов
невозможной к взысканию дебиторской задолженности, подтвержденной судебными
решениями.»;

- дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Сведения о субсидиях не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия
решения о бюджете городского поселения (о внесении изменений в решение о бюджете
городского поселения) размещаются на едином портале бюджетной системы Российской
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в разделе единого
портала).»;

- подпункт 4 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«4) справку об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком
страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых
взносов, пеней, штрафов, процентов по форме, утвержденной приказом Федеральной
налоговой службы, по состоянию на дату не ранее десяти рабочих дней до даты обращения
для заключения Соглашения и получения субсидии;»;

- подпункт 10 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«10) документы, подтверждающие наличие объемов невозможной к взысканию дебиторской
задолженности, подтвержденной судебными решениями;»;

- пункт 25 дополнить абзацем следующего содержания:

«Администрация городского поселения проводит мониторинг достижения результатов
предоставления субсидии организациям жилищно-коммунального комплекса городского
поселения на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с частичным
погашением задолженности за топливно-энергетические ресурсы в соответствии с
Порядком, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от
29.09.2021 года№ 13 8 н.»;

- дополнить пунктом 29.1 следующего содержания:

«29.1. Результатом предоставления субсидии является единовременное пропорциональное
снижение кредиторской задолженности по всем видам приобретенных топливно-
энергетических ресурсов в размере денежных обязательств, оплаченных получателем за
счет средств субсидии, по состоянию на 10 (десятое) число месяца, следующего за
месяцем перечисления средств субсидии, без учета текущего потребления топливно-
энергетических ресурсов и обеспечение бесперебойного прохождения отопительного
сезона, снижение объемов невозможной к взысканию дебиторской задолженности,
подтвержденной судебными решениями.

Значения показателей результата предоставления субсидии устанавливаются в
Соглашении.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красногорского
городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего

Г лава Красногорского
городского поселения

оставляю за собой.

К.Ю. Самохвалов